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Toimintasuunnitelma vuodelle 2023

Yhdistyksen tavoitteet

Suomen kannabisyhdistys ry. jatkaa toimintaansa vuonna 2023 tavoitteidensa puolesta
uusin painotuksin. Tavoitteet ovat kannabiksen aseman asteittainen muuttaminen:

1. kannabis dekriminalisoidaan siten, että kannabiksen käyttö, pienen määrän
hallussapito ja viljely omaan käyttöön sallitaan

2. kannabis laillistetaan ja sen tuotanto, tukku- ja vähittäismyynti saatetaan sääntelyn
piiriin.

Tavoitetta 1 vastasi kansalaisaloite kannabiksen käytön rangaistavuuden poistamiseksi,
jonka eduskunta hylkäsi kahdessa käsittelyssä 10. ja 11. toukokuuta 2022.

Toinen tavoite on kannabiksen täysimittainen laillistaminen siten, että tuotanto, tukku- ja
vähittäismyynti ovat säänneltyjä, kannabista verotetaan ja sitä koskevat ikärajat samalla
tavalla kuin alkoholia ja tupakkaa. Tavoitteen saavuttaminen merkitsisi laajamittaista
lainsäädäntöä, kannabislain säätämistä.

Lokakuun 20. päivä SKY osallistui kansalaisaloitteeseen Kannabis lailliseksi, säännellyksi ja
verolle lanseeraukseen ja on oleellisessa osassa sen kampanjoinnissa, joka päättyy
20.4.2023.

Em tavoitteet sisältyvät SKY:n sääntöjen tarkoituspykälään, ovat olleet siellä koko ajan,
mutta toiminnan painopiste on ollut ensimmäisessä. Eduskunta hylkäsi kansalaisaloitteen, ja
asiantuntijalausuntojen perusteella, kuten THL:n lausunnossa julkisessa kuulemisessa
todettiin, voidaan päätellä, ettei pelkän kannabiksen dekriminalisointi Suomessa onnistu,
vaan kaikki huumeet tulisi dekriminalisoida. Tämän takia siirrytään toiseen tavoitteeseen eli
kannabiksen laillistamiseen.

SKY tukee kansalaisaloitteen Kannabis lailliseksi, säännellyksi ja verolle
kannatusilmoitustavoitteen saavuttamista, ja edesauttaa tämän myötä yhteiskunnallisesti
vaikuttavan keskustelun syntymistä Kieltolaki kumoon 2020 -kansalaisaloitteen tapaan.
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Vihreiden puoluekokous hyväksyi syksyllä 2021 päätöksen kannabiksen laillistamisesta ja
siitä tuli Suomen ensimmäinen eduskuntapuolue, joka teki tämän päätöksen. Muut puolueet
kiirehtivät heti päätöksen jälkeen ilmoittamaan, että he eivät tätä tue. Mutta mm. monet
puolueiden nuorisojärjestöt ovat ottaneet myönteisen kannan kannabiksen laillistamiseen tai
huumeiden  dekriminalisointiin.

Vihreiden puoluekokouspäätös on siirtänyt keskustelun dekriminalisoinnista laillistamiseen.
Se on myös vaikuttanut siten, että on esiintynyt puheenvuoroja, joissa ei kannateta
laillistamista, mutta kyllä rankaisemisen lopettamista, kannabiksen dekriminalisointia.

STM antoi lakiluonnoksen huumausainelain muuttamisesta vuonna 2021. Sitä voi luonnehtia
suomalaisen huumesodan ulottamiseksi maatalouspolitiikkaan. Tendenssi on kaiken
hampun viljelyn hankaloittaminen. Yhdistys antoi lakiluonnokseen kaksi pitkää ja
perusteellista kielteistä lausuntoa. Myös muutkin tahot arvostelivat monia kohtia, joiden voi
katsoa olevan perustuslain vastaisia. Lakimuutoksen piti tulla eduskunnan käsittelyyn
lokakuussa 2022, mutta eduskunta päätti, että sitä ei käsitellä enää tällä vaalikaudella. Jos
se tulee uudelleen valmisteluun seuraavalla vaalikaudella, yhdistys osallistuu sen
valmisteluun.

Ongelmallinen tilanne kannabisrintamalla jatkuu, kun Valvira jatkoi kasvipohjaisen
lääkekannabiksen alasajoa. Mm. päätöksellä lopettaa yhden lääkärin reseptinkirjoitusoikeus
vuonna 2021 aiheutettiin tilanne, joka vaikutti 70 %:iin erityisluvallisista
lääkekannabisresepteistä ja jätti potilaat tyhjän päälle. Tämä tilanne jatkuu edelleen ja monet
kannabisreseptin menettäneet potilaat ovat joutuneet turvautumaan katukauppaan tai
kasvattamaan itse lääkkeensä. Sairaista on tehty rikollisia.

SKY tekee yhteistyötä uuden lääkekannabispotilasyhdistyksen, Suomen
lääkekannabisyhdistys ry:n kanssa. Molempien yhdistysten hallituksissa istuu Mika
Luoma-aho, mikä helpottaa tiedonkulkua ja yhteistyötä. SKY:lle on tullut ja tulee edelleen
paljon kysymyksiä lääkekannabiksesta ja lääkäreistä, joilta voisi saada reseptin. On sovittu
Lääkekannabisyhdistyksen kanssa, että nämä yhteydenotot voidaan kääntää heille.

Kannabiksen lääkekäyttö on väestön valtaosan hyväksymää ja sitä tukee Euroopan
parlamentin päätöslauselma 13. helmikuuta 2019 kannabiksen käytöstä lääkinnällisiin
tarkoituksiin. SKY on esittänyt myös lääkekannabiksen kasvattamisen mahdollisuutta
potilaille, koska lääkekannabislajikkeiden siemeniä on vapaasti ostettavissa. Tämä
mahdollistaisi lääkkeen saatavuuden myös siinä tapauksessa, kun Valviran, Fimean ja
KELA:n toimenpiteet lääkkeen saatavuuteen ovat sen estäneet.

Laillistaminen on viime vuosina saanut yleistä hyväksyntää. Kannabiksen dekriminalisointi
ja/tai laillistaminen on edennyt tänä vuonna vauhdikkaasti ja jatkaa etenemistään vuonna
2023. Luxemburg dekriminalisoi kannabiksen ja mahdollisti aikuisille neljän kasvin
kasvattamisen omaan käyttöön ja valmistelee kannabiksen laillistamista. Malta laillisti
kannabiksen viihdekäytön yksityiseen käyttöön joulukuussa 2021. Saksa, Sveitsi, Espanja,
Ranska, Portugali, Tsekki ja Italia ovat laillistamassa kannabiksen.

Yhdysvalloissa marraskuussa 2022 pidettävissä kongressin välivaaleissa jälleen viidessä
osavaltiossa äänestetään kannabiskaupan laillistamisesta. Presidentti Joe Biden antoi 6.
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lokakuuta 2022 julki lausunnon, jossa hän vapautti kannabiksen vuoksi liittovaltion
vankiloissa olevat vangit ja kehotti oikeusministeriötä ja terveysministeriötä valmistelemaan
kannabiksen uudelleenluokittelua. Perusteluna Biden kirjoitti, että tällä hetkellä kannabis on
luokiteltu yhtä vaaralliseksi huumeeksi kuin fentanyyli, johon Yhdysvalloissa on kuollut
kymmeniä tuhansia ihmisiä. Yhdysvaltojen kongressissa on käsittelyssä jopa kaksi esitystä
kannabiksen laillistamiseksi liittovaltiotasolla. Tässä on hyvää tukea kannabiskeskustelulle.

Vaatimukset kannabisteollisuuden kehittämisen esteiden poistamiseksi ovat myös kasvussa.
On mm. vaadittu lääkekannabiksen kasvihuoneviljelyn sallimista sekä kotimaisten
CBD-tuotteiden tuotannon ja myynnin mahdollistamista ennen kuin ulkomaiset suuret
yritykset valtaavat kaikki markkinat. Suomen kannabisyhdistys ry. on huumepoliittinen
yhdistys ja ihmisoikeusjärjestö. Se on joutunut kuitenkin yhä enemmän ottamaan kantaa
kannabikseen kokonaisvaltaisesti, koska kannabistuotteet, niiden tuotanto ja käyttö monin
tavoin linkittyvät yhteen. Ratkaisevaa on kannabiksen kieltolain tuottaman stigman
poistaminen.

SKY:n päätavoite vuodelle 2023 on kansalaisaloitteen Kannabis lailliseksi, säännellyksi ja
verolle tukeminen saavuttamaan tarvittavat 50 000 allekirjoitusta ja jos tavoite saavutetaan,
vaikuttaminen sen eduskuntakäsittelyyn.

Järjestöllinen rakenne

Oleellista toiminnassa on tiedottaminen ja eri puolilla olevan aktivismin suuntaaminen oikein.
Kieltolaki Kumoon 2020 aikana syntynyt kampanjaorganisaatio on jatkanut toimintaansa
vuonna 2022 ja jatkanee myös vuonna 2023. Nämä sekä uudet toimintaryhmät kuten
Kannabisaloite-tiimi ovat tärkeässä asemassa muutoksen aikaansaamisessa. Yhdistyksen
olemassaolon ajan aktiivien toiminta on ollut tärkeää. Osa aktiiveista on ollut yhdistyksen
jäseniä, osa ei. Löyhä aktiivien verkosto, joka monin osin on itseohjautuva, mutta johon
yhdistys pyrkii tuomaan koordinaatiota, on tuloksellisen toiminnan perusta.

Tiedottamisen tärkein väline ovat nettisivut ja sosiaalinen media (Facebook, Twitter,
Instagram, WhatsApp ym.), joihin panostetaan ja joita järjestöllinen rakenne tukee eniten -
jäsenhuoltoa unohtamatta. Suomen kannabisfoorumi, Turun seudun kannabisyhdistys,
Tusky, ja KK2020-kampanjan some- ym. ryhmät sekä Kannabisaloite-tiimi ovat toiminnan
keskiössä. Uutena avauksena yhdistyksellä on Instagram-tili, joka avattiin 2021 ja jota
kehitetään edelleen ja johon tuotetaan viikoittain sisältöä.

Yhdistyksen hallitus aktiiveilla vahvistettuna valmistelee yhdistyksen päätökset ja asiakirjat
sekä muun virallisen aineiston. Hallitus työskentelee aktiiveilla vahvistettuna myös
kokousten välillä.

Korkein päättävä elin on yhdistyksen kokous: syyskokous, kevätkokous tai muuten koolle
kutsuttu yleiskokous. Niiden väliaikana yhdistystä johtaa puheenjohtaja ja hallitus.

Yhdistyksen hallitus pitää kokouksia säännöllisesti kerran kuukaudessa.
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Hallituksen pääasiallinen tehtävä on turvata ja pitää koossa talous ja rakenteet sekä ohjata
toimintaa. Taloudenhoitaja antaa hallitukselle selvityksen taloudesta hallituksen kokouksissa
noin kerran kuussa tai useammin tarpeen vaatiessa. Hallitus kertoo tiedotteissaan
tärkeimmät päätöksensä jäsenistölle.

Hallituksen jäsenten tärkeimpiä tehtäväalueita ovat:

• varapuheenjohtaja
• sihteeri
• talous
• tiedottaminen, viestintä
• tilaisuuksien järjestäminen

Yhdistyksen toiminnan edellytyksenä ovat jäsenet, toimintaryhmät ja muut kannattajat.
Kannabis lailliseksi, säännellyksi ja verolle -kansalaisaloitteen kannatusilmoitustavoitteen
saavuttamista tukee vuonna 2019 perustettu KK2020-kampanjaorganisaatio, joka jatkaa
toimintaansa myös vuonna 2023. Tärkeässä asemassa vaikuttamisessa ovat näiden lisäksi
Kannabisaloite.tiimi, Turun Seudun kannabisyhdistyksen jäsenet, muut kannabisaktiivit ja
alan yrittäjät.

Toimintaa kannabiksen laillisen aseman muuttamiseksi tehdään laajan aktiivi- ja
asiantuntijajoukon voimin. Yhteisöjäsenten lisäksi eri tahojen löyhä yhteistyöverkosto on
ainakin toistaiseksi riittävä ja hyvä toiminnan järjestämisessä ja suuntaamisessa.

Verkostoituminen muiden yhdistysten ja aktiiviryhmien kanssa on oleellista. Välineenä tässä
toimivat mm. Suomen kannabisfoorumi ja monet muut sosiaalisen median toimintaryhmät.
Välineinä toimivat myös monet nettisivut, Facebookin ryhmät, Twitter, Youtube, Instagram ja
WhatsApp. Lisäksi kehitämme yhteistyötä www.kannabislailliseksi.fi -ylläpitäjien kanssa.

Toiminta

SKY:n toimintoja ovat:

IT-toiminnot: tehtävänä on ylläpitää ja kehittää SKY:n ja Kannabis lailliseksi-kampanjan
www-sivuja ja muita IT- ja sosiaalisen median palveluiden sisältöjä ja muotoja mm.
Facebookissa, Twitterissä ja Instagramissa. Yhdistyksen Web-sivut olisi pitänyt uudistaa jo
vuosia uudelle, esimerkiksi WordPress-alustalle, mutta tätä ei ole saatu tehtyä. Ne
uudistetaan vuoden 2023 aikana.

Tiedottaminen: tehtävänä on koota aineistoa ja tehdä ja jakaa uutisia julkaistavaksi ja
jaettavaksi sekä perustaa ja ylläpitää aineistoja eri aloilta. Tehtävänä on myös ulospäin
tiedotusvälineille suunnattu tiedottaminen. Median massiivinen tuottaminen aloitettiin
KK2020-kampanjassa. SKY News aloitti uutisvideotuotannon 2019, jonka nimeksi
suunniteltiin SKY uutiset ja jonka uutisankkurina toimii Kimmo Wilska. Näissä
säännöllisissä uutislähetyksissä pureuduttaisiin kannabis- ja yleisemminkin
huumausainepoliittisiin asioihin kansallisesti ja kansainvälisesti. Suunnitelmat eivät ole
toteutuneet, mutta koetetaan uudelleen vuonna 2023. Tällä voisi olla vaikutusta

http://www.kannabislailliseksi.fi
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kampanjassa kannabiksen laillistamiseksi ja eduskuntavaalikampanjoinnissa. Yhdistys pyrkii
myös elvyttämään ja tukemaan kannabisaiheista julkaisutoimintaa.

Talous: tehtävänä on pitää talous kunnossa ja hankkia toiminnalle rahoitusta.

Kysymykset ja vastaukset: tehtävänä on vastata yhdistykselle esitettyihin kysymyksiin tai
etsiä vastaaja laajemmasta joukosta. Useat kysymykset koskevat ihmisoikeusloukkauksia,
laillisuutta tai lääkäri-/lääkeapua moniin sairauksiin tai vammoihin. Mistä löytää lääkäri, joka
voisi kirjoittaa kannabisreseptin -kaltaiset kysymykset ovat yleisiä. Lääkekannabisaiheiset
kysymykset ohjaamme Suomen lääkekannabisyhdistys ry:lle.

Tilaisuudet: tehtävänä on erilaisten tapahtumien kuten keskustelutilaisuuksien
järjestäminen ja niihin osallistuminen puhujana, keskustelijana tai ständilla olijana. Yhdistys
järjestää kesällä myös vapaamuotoisen Suomenlinnan piknik -tapahtuman tai vastaavan.
Tulevien eduskuntavaalien 2023 tai aiemmin, jos hallitus hajoaa, kampanjoinnissa
kannabiksen laillistaminen nostetaan avainkysymykseksi. Tämän tueksi tuotetaan
ymmärrettävää ja korkeatasoista aineistoa.

Kannabis lailliseksi, säännellyksi ja verolle -kansalaisaloite: kansalaisaloitteen
tukeminen kannatusilmoitustavoitteen saavuttamiseksi, osallistuminen sen tiimoilta
heräävään yhteiskunnalliseen keskusteluun ja kansalaisaloitteen tavoitteisiin
myötävaikuttaminen. Kansalaisaloitteen kannatusilmoitusten kerääminen 20.4.2023 saakka,
ja sen jälkeen aloitteen mahdollisen eduskuntakäsittelyn seuraaminen ja tukeminen.

Oikeusapu: Yhdistys antaa mahdollisuuksien mukaan apua kannabista koskevissa
oikeudellisissa kysymyksissä.

Vaikuttaminen

Jatketaan vaikuttamista kansanedustajiin, medioihin ja suureen yleisöön. Vaikuttamisen
pääkanavia ovat www-sivut, Facebook-ryhmät, Twitter, Instagram ja Youtube, materiaalin
tuottaminen ja yhteydenpito tiedotusvälineisiin, niissä esiintyminen sekä yhteydet alan
tutkijoihin, viranomaisiin ja päättäjiin.

Yhdistys osallistuu yhteistyöhön eri tahojen kanssa, joita ovat mm. Suomen muut
kannabisyhdistykset ja netti- ja someyhteisöt sekä HPP ry. Yhteistyöhön ja yhteydenpitoon
pyritään myös muiden järjestöjen kanssa kuten Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry (EHYT) ja
Youth Against Drugs ry (YAD).

Yhdistys osallistuu resurssiensa puitteissa kansainväliseen toimintaan ylläpitämällä
yhteyksiä muihin kannabiskieltolain kumoamista vaativiin liikkeisiin kuten European
Cannabis Advocacy Network (ECAN), European Coalition for Just and Effective Drug
Policies (ENCOD) ja osallistumalla kansainvälisiin kokouksiin, tapaamisiin ja
laillistamishankkeisiin jäsentensä ja yhteistyökumppaniensa kautta.


